Aus welchem Grunde wir die Grammatik im Anschluss an den Schriftsteller lehren.

Sentenzen sind auswendig zu lernen.

Stilübungen.

Wann man beim Schreiben eines Exerzitiums Angaben zu machen hat, wann nicht.

Notwendigkeit zahlreicher schriftlicher Übersetzungen aus dem Lateinischen ins Deutsche.

Contentus
Scholarum
quomodo in
Pastores Ec-
clesiae redun-
det.

Inprimis Ecclesiarum Pastoribus a Scholarcharum stare partibus convenit. Quod enim saepicula cum populo Magistratus etiam de scholasticis operis deterius sentit, culpa fit non parum saepe eorum Ecclesiae antistitum, qui aut nunquam aut raro idque frigide et perfunctorie de scholis pro concione docent, quarum utilitatem juxta ac necessitatem populo, cui *σχολή* non ocium liberale sed ignavia potius est, vel ad ravim inculcare debebant! Neque sufficit tacito Scholas et fideles harum Doctores amore complecti, sed de suggesto rudibus etiam in precio habendos publica voce commendasse hoc operae demum erat precium.

Amplissimi
Senatus, Schol-
archarum et
Ministerii Ec-
clesiastici in
scholam Fran-
cofurtensem
magnificentia
ac propensio.

Magistratus
Francofurtensis
domum
Domini ante
omnia restau-
rat.

c. l.

Nunc ipse nescio quibus sim in gaudiis, quando Magistratum, Ampliss(imos) Dnn. Scholarchas, venerandum ministerium cum Schola nostra concordare, atque ut pulchrius efferam, inter se amare coram video. Nam cum Rectoris stipendium satis licet excusso jam aerario, Amplissimus Senatus haut ita pridem magnifice auxerit, nunc interpretante venerando ministerio in eo est, ut Dnn. Collegarum salaria ea donentur accessione, unde familiam honestam alant, adeoque soli scholae intenti sint: Magnum profecto argumentum Deum nostri miserescens propitios rursus oculos hanc in Rempublicam intulisse, cujus Proceres postpositis rebus omnibus Reipublicae restitutionem bene constituta schola aestimant, adeoque urbe reficienda primos sumptus in domum Domini conferunt admonitore Haggaeo. Hoc nimirum illud est, quod non potui non R. T. Exc. etiam atque etiam vehementer praedicare, Doctor Clarissime, qui extra omne dubium nostris conatibus bene comprecari. Nos vicissim R. T. Exc. de optatissimo Dn. Genero devote gratulamur istisque nuptiis ex animo cupimus. Reverendum et Clarissimum Dn. D. Gisenium cum caeteris R(everendis) Exc(ellentibus) V(iris) Dnn. Convictoribus, a quibus humanissime excipiebar, perofficiose saluto. Salve cum universa familia, et quantum amas publica studia cura valetudinem. Dabantur e Museo Francofurti ad Moenum VI. Novemb. 1615.